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ANNOTASIYA 
Mazkur tadqiqot Xorazm vohasi gʻarbiy qismida joylashgan ilk sak qabilalari madaniyatiga 

bagʻishlangan. Sariqamishboʻyi hududlarida olib borilgan arxeologik tadqiqotlar natijasida Quyisoy 
va Qanxa manzilgohlari, Sakarchaga mozor qoʻrgʻonlari kabi ahamiyatli arxeologik obidalar 
oʻrganilgan.  

Kalit soʻzlar. Saklar, Quyisoy madaniyati, Sakarchaga mozor qoʻrgʻonlari, Xorazm vohasi, 
chorvachilik, etnogenez, arxeologiya. 
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ВОПРОС ПРОИСХОЖДЕНИЯ ПРИАРАЛЬСКИХ САКОВ И ЕГО ЗНАЧЕНИЕ 

 
АННОТАЦИЯ 

 Данное исследование посвящено культуре ранних сакских племён, располагавшихся 
в западной части Хорезмского оазиса. Археологические исследования в районе Сарыкамыша 
выявили значимые объекты, такие как поселения Куисай и Канха, а также захоронения в 
могильниках Сакарчаги.  

Ключевые слова. Саки, культура Куисай, могильники Сакарчаги, Хорезмский оазис, 
пастушество, этногенез, археология. 
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THE ISSUE OF THE ORIGIN OF THE ARAL SEA REGION'S SAKAS AND ITS 

IMPORTANCE 
ANNOTATION 

This study is dedicated to the culture of the early Saka tribes located in the western part of 
the Khorezm oasis. Archaeological research in the Sarikamysh region has uncovered significant 
sites such as the Kuyisoy and Kanha settlements and the Sakarchaga burial mounds.  
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ethnogenesis, archaeology. 

 
KIRISH VA DOLZARBLIGI 
Qadimgi jamiyatlarning tarixi, ularning madaniyati va xo‘jalik faoliyatini o‘rganish 

arxeologiya va tarixiy tadqiqotlarning alohida yo‘nalishi hisoblanadi. Xorazm vohasi hududida 
yashagan ilk ko‘chmanchi qabilalar, jumladan, saklarning kelib chiqishi va madaniyatining 
rivojlanishi masalasi mintaqaning etnogenezi va madaniy dinamikasini o‘rganishda muhim o‘rin 
tutadi.   

METODLAR VA O‘RGANILISH DARAJASI 
Maqolada Sariqamishbo‘yidagi ilk saklar madaniyati, ularning turar joylari va 

chorvachilikka oid tadqiqotlarda N. Ya. Marr, S. P. Tolstov, M. O. Kosven, Yu. I. Semyonov, A. A. 
Formozov, A. P. Okladnikov, R. Breydvud, G. Chayld va D. G. Klark kabi olimlarning ishlaridan 
foydalanilgan. 

Tadqiqotda ilmiy obyektivlik va tarixiy-tahlil metodlari asosida Quyisoy madaniyati, uning 
moddiy madaniyatga xos belgilar va yetakchi arxeologik materiallari o‘rganildi. Quyisoy va 
Sakarchaga manzilgohlaridan olingan materiallar asosida mintaqaning etnik va xo‘jalik rivojlanishi 
qiyosiy tahlil qilindi. 

Xorazm vohasining g‘arbiy qismida, Sariqamish bo‘yidagi Amudaryoning Davdon o‘zani 
atrofida joylashgan ilk saklarning Sakarchaga mozor qo‘rg‘onlari hamda chorvadorlarning Quyisoy 
va Qanha manzilgohlari aniqlangan. Manzilgohlardan yarim yerto‘la, yerto‘la va yer yuziga 
qurilgan kulbasimon uy-joylarning qoldiqlari o‘rganilgan. Ular chorvadorlarning turar joylari 
bo‘lgan [1]. 

Quyisoy manzilgohida olib borilgan dastlabki tekshirishlar asosida “Quyisoy madaniyati” 
tushunchasini fanga kiritish taklif etilib, shu bilan birga, mil. avv. VII asrdan boshlab, 
Sariqamishbo‘yi tevaragida alohida etnik guruhning madaniyati rivojlanganligi xususida masala 
ilgari surildi [2, c.519]. 

B.I. Vaynberg fikriga ko‘ra, ilk temir davrida Sariqamishbo‘yi hududlari yangi aholi guruhi 
tomonidan o‘zlashtirilgan, ular chorvadorlar bo‘lib, Sariqamishbo‘yi atrofidagi serunum 
pasttekislikning chorvani yemish bilan ta’minlash imkoni katta bo‘lgan va quyisoyliklarning 
xo‘jaligi sohasini o‘troq yoki yarim o‘troq chorvachilik va lalmikor dehqonchilik tashkil etgan ekan 
[3]. 

Shuningdek, Quyisoy madaniyati umumiy ko‘rinishida va arxeologik belgilariga ko‘ra 
saklarning madaniyatiga yaqin bo‘lganligi haqidagi xulosaga kelingan [4, c. 48]. Ammo B.I. 
Vaynberg e’lon qilgan keyingi ishlarda bir-biriga zid, yetarlicha asoslab berilmagan g‘oyalar joy 
olgan. Shularga ko‘ra Xorazm vohasida yashagan saklar Erondagi Midiya yurishlari chog‘ida bu 
mamlakatning tog‘oldi vohalarida joylashgan “xorasmiylar” etnonimiga ega o‘troq chorvadorlarni 
majburiy Xorazm vohasining g‘arbiy qismidagi Sariqamishbo‘yi chegaralariga ko‘chirib, ular 
quyisoyliklarni tashkil etishgan [5, c.156,235]. B.I. Vaynberg tomonidan ushbu mavzu yuzasidan 
boshqa variantlar ko‘rib chiqilmaganligi e’tiborga molik. 

Misol tariqasida, “quyisoyliklar” deb atalgan etnik guruhlar Amirobod madaniyatini 
yaratgan qabilalarning vorislari yoki Xorazm vohasining tub joyli aholisining vakillariga mansub 
bo‘lganligi ehtimoldan holi emas. Ayniqsa, ular mil. avv. VII–VI asrlarda Sariqamishbo‘yida 
yashagan saklarga zamondosh ekanligini qayd etgan. M.A. Itina, Quyisoy madaniyatida saklarning 
moddiy madaniyati belgilarini aks ettirgan deb xulosa chiqargan [6, c.5-6]. L.T. Yablonskiy, 
quyisoyliklarning Erondan ko‘chirilganligini arxeologik ma’lumotlar isbotlab bermaydi deb yozgan 
[7, c.81]. 

Bizning fikrimizcha, Qanha va Quyisoy 2 manzilgohlaridan topilgan chorvadorlarga xos 
bo‘lgan qo‘lda yasalgan sopol idishlar, bronzadan ishlangan o‘q uchlari va asosiy uy-joy sifatida 
foydalanilgan yerto‘lalar va kulbasimon turar joylar mahalliy aholi chorvachilik bilan 
shug‘ullanganidan dalolat beradi [8, Б. 51-55]. Ushbu mavzuning yana bir muhim jihati shundan 
iboratki, mil. avv. VIII asrning oxirlari – mil. avv. VII asrda o‘ng sohil Amudaryoning Oqchadaryo 
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o‘zanida suv ta’minotining to‘xtab qolishi sababidan, Xorazm vohasining sharqiy qismida doimiy 
yashash va xo‘jalikni rivojlantirish uchun sharoit bo‘lmagan. Bu davrda Amudaryo Davdon va 
Uzboy o‘zanlari orqali Kaspiy dengiziga quyilgan. Shuning uchun ham chorvador qabilalari 
Sariqamishbo‘yi va Yuqori Uzboy atrofidagi yerlarni egallab olishgan [9, c. 6-25]. Mazkur qabilalar 
adabiyotlarda shartli “saklar-xorazmliklar” deb atalgan. 

Mil. avv. VIII asr oxirlari – VII asrdan, Markaziy Osiyo va Qozog‘istonning dasht 
hududlarida ko‘chmanchi chorvadorlar-ilk saklarning yodgorliklari (mozor qo‘rg‘onlari, 
manzilgohlari) keng tarqala boshlagan.  

Xorazm vohasidagi Dodon o‘zani havzasida saklarning yoyilishi mil. avv. VII asr bilan 
belgilangani qayd etilgan. Ular Sharqiy Orolbo‘yida Quyiy Sirdaryoning qadimgi Inkardaryo 
havzasida ko‘chib yurgan saklarga zamondosh bo‘lgan. 

XXI asrda Quyiy Sirdaryo va Amudaryo havzalarida saklar yodgorliklarning o‘rganilishi, 
Orolbo‘yida chorvachilikning shakllanishi va rivojlanishi tarixi hamda etnogenetik muammolari 
yangi tadqiqotlarda ko‘rib chiqilib, S. P. Tolstov, M. A. Itina, O. A. Vishnevskaya, L. M. Levina, B. 
I. Vaynberg, D. Durdiev, X. Yusupov, L. T. Yablonskiy va V. N. Yagodinning Orolbo‘yi dasht 
chorvador qabilalari madaniyatining o‘rganilishi ishiga qo‘shgan katta hissalari qayd etib o‘tilgan 
[10]. Shuningdek, sak qabilalari va Xorazm vohasi bilan bog‘langan Orolbo‘yida qadimgi harbiy 
ish va mudofaa tizimi tarixiga bag‘ishlangan ishlarni ham tilga olish lozim [11]. 

Bunday tadqiqotlar, birinchi galda, masalaning muhimligini uqtirib o‘tishga, mavjud ilmiy 
qarashlar va xulosalardan foydalanib, ularni yangi asoslarda rivojlantirishga hamda yetarlicha 
o‘rganilmagan jihatlarni ko‘rib chiqishga xizmat qiladi. Sharqiy va Janubiy Orolbo‘yi sak 
qabilalarning paydo bo‘lishi va etnogenetik masalalarni o‘rganishda antropologik materiallar 
qatorida, moddiy madaniyatning mazmun-mohiyatini va dafn marosimlarini qiyosiy tahlil qilib 
o‘rganish katta ahamiyatga ega. 

Orolbo‘yi saklarning mozor qo‘rg‘onlarida aniqlangan marhumlarni kuydirish dafn 
marosimlari izlarida Andronovo madaniyati dasht chorvadorlarning dafn marosimlarining 
an’analari yaqqol namoyon bo‘lgan. Misol tariqasida, Quyiy Sirdaryo havzasidagi saklarning 
Janubiy Tagisken va Uyg‘arak mozor qo‘rg‘onlarning ayrim qabrlari marhumlar kuydirilgan, 
boshqalarida esa (to‘rtburchak keng chuqurlarda) jasadlar poyabzal va kiyimlarida go‘r ichiga 
qo‘yilgan. Bunday marosimning e’tiborli jihati shuki, qabrlar tuproq bilan to‘ldirilmagan, ularning 
usti shox-shabba, poya va qamish bilan yopilgan, xolos [12, c. 60-68]. Sariqamishbo‘yi Dodon 
o‘zani qirg‘oqlarida Sakarchaga qirlarida joylashgan ilk saklarning mozor qo‘rg‘onlarda qazib 
tekshirilgan qabrlarning tuzilishi, ko‘p jihatdan Uyg‘arak qabrlariga o‘xshaydi. Sakarchagada ham 
jasadlarning kuydirilishi qatorida, ularning go‘r ichiga qamish to‘shamalari ustiga qo‘yilganligi 
aniqlangan [13, c. 18-21]. 

Bunga o‘xshash urf-odatni Gerodot skiflarning dafn marosimlarida qayd etib, quyidagicha 
yozgan: “Yerda katta to‘rtburchak chuqur kavlanadi. Marhum qabrdagi qamish to‘shamaga yotqizib 
qo‘yiladi, qabr yuzi xodalar, bo‘ra va shox-shabbalar bilan berkitiladi” [14, c. 71]. Shuningdek, 
Orolbo‘yida topib tekshirilgan ayrim yirik qabrlarning tagida ikki qator chuqurchalar aniqlangan. 
Ular ichiga dafn chog‘ida yog‘och ustunlar o‘rnatilgan, go‘rlarning usti xoda va qamish bilan 
yopilgan, ular “marhumlar uylari”ga o‘xshab ketgan [15, c.28]. 

Ko‘chmanchi chorvador qabilalar dafn marosimlarining umumiy an’analari, qabrlaridan 
topilgan dafn jihozlarida ham aks etgan. Saklarning mozor qo‘rg‘onlarida qo‘lda ishlangan sopol 
idishlar, mehnat qurollari va ro‘zg‘or buyumlari, qurol-yarog‘lar va ot anjomlari aniqlangan. Ular 
haqidagi ma’lumotlar keng yoritilgan [16, c. 70-97]. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
O.A. Vishnevskaya va M.A. Itinalar tomonidan Sharqiy Orolbo‘yida saklarning yoyilishi 

jarayoni sarmatlarning migratsiyalari-ko‘chib kelishi bilan bog‘langanligi qayd etilgan edi. O.A. 
Vishnevskaya mazkur masalani kengroq ochib berishga harakat qilgan. Tadqiqotchining 
qarashlariga ko‘ra, Janubiy Ural sarmatlari va Orolbo‘yi saklarning dafn marosimlarida va 
qabrlarning tuzilishida katta o‘xshashlik, shu qabrlar tagida qamish to‘shamalarning mavjudligi, usti 
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esa shox-shabba va qamish bilan berkitilishida hamda jasadlarning kuydirilishida va dafn 
jihozlarida yorqin namoyon bo‘lgan [17, c. 131.132]. 

K.F. Smirnov mazkur o‘xshashliklarni izohlashda, sarmatlar va saklar o‘rtasidagi qabilaviy 
birlik mavjudligi tufayli, ular bir-birining yashash hududlariga kirib yurish imkoniga ega 
bo‘lganligini ehtimol tutgan. Bu natijada ularning moddiy madaniyati (uy-joylari, ro‘zg‘or 
buyumlari, qurol-yarog‘lari) hamda tasviriy san’at namunalari va e’tiqodlari yaqin bo‘lgan [18, c. 
118-119]. 

Shuni ta’kidlash joizki, ko‘chmanchilar mozor qo‘rg‘onlarida aniqlangan ot anjomlarini 
bezatgan bronzadan ishlangan taqa va qubbalar alohida ashyo guruhini tashkil etadi.  

Ular yirtqich qushlar va hayvonlar (bug‘u, yo‘lbars, qoplon, to‘ng‘iz) tasvirlaridan iborat 
bo‘lib, fanda “skif-sibir” usulidagi hayvon suratlarining ishlash tasviriy san’at turi bilan bog‘liq 
holda talqin qilinadi. Skiflar-saklar tasviriy san’atida, yo‘lbars va qoplonlarning o‘txo‘r bug‘ularni 
qiynab yirtish mavzulari alohida o‘rin egallagan. Tadqiqotchilarning yozishicha, bu mavzular diniy-
magiya vazifalarga ega bo‘lib, shuningdek, ko‘chmanchilarning jamoalarida yo‘lboshchilarning 
ajralib chiqishidan guvohlik beradi, ya’ni ular ijtimoiy ahamiyat kasb etgan [19, c. 78-83]. 

Yuqorida keltirilgan chorvador qabilalarning moddiy va ma’naviy madaniyatiga o‘ziga xos 
jihatlarini va madaniy yutuqlarini ko‘chmanchilar sivilizatsiyalarining umumiy merosi sifatida 
baholash to‘g‘ri bo‘lar edi. Endi Quyisoy deb atalgan madaniyati va Sakarchaga mozor 
qo‘rg‘onlarning materiallari asosida o‘rganilgan saklar madaniyatining nisbati masalasiga kelsak, 
Quyisoy-2 manzilgohida aniqlangan uy hayvonlarining suyaklariga ko‘ra, quyisoyliklar va mayda 
chorvani boqishgan hamda yilqichilik va tuyachilik bilan shug‘ullanishgan [20, c. 43]. 

Sakarchaga mozor-qo‘rg‘onlaridan olingan uy hayvonlari suyaklari ham Sariqamishbo‘yi 
hududlari chorvachilik sohasida yirik shoxli chorvani boqish va yilqichilikning yetakchiligidan 
dalolat beradi. 

Quyisoy 2 va Sakarchadan topilgan qo‘lda yasalgan sopol idishlar, bronza va temirdan 
ishlangan buyumlar ham o‘xshashlikka ega bo‘lib, umumiy moddiy madaniyat belgilaridan 
iboratdir. Shu sababli mil. avv. VII-VI asrlarga oid Xorazm vohasidagi chorvador qabilalari 
madaniyatini “Sariqamishbo‘yi saklar madaniyati” tushunchasida birlashtirish taklif qilingan [21, 
c.82]. Bizningcha, Janubiy Orolbo‘yi, ya’ni Xorazm vohasi saklar-xorazmliklarning madaniyati 
haqida so‘z yuritish mumkin. 

Dashtlarda yashagan qadimgi ko‘chmanchilar dastlab, katta shohli chorvani boqishmagan, 
ularning chorvachilik xo‘jaligida paydo bo‘lishi yarim ko‘chmanchi va yarim o‘troq turmush 
tarziga o‘tish bilan belgilanib ho‘kiz va sigirlarni boqish, yarim o‘troq chorvachilikning muhim 
belgisidir [22, c.58].  

Xorazm vohasining g‘arbiy qismini tashkil etgan Sariqamishbo‘yi atroflarida mil. avv. VII 
asrga oid sun’iy sug‘orish inshootlari-qadimgi kanallarning izlari aniqlanmagan. Shu bois yarim 
o‘troq turmush tarziga ega bo‘lgan saklar-xorazmliklar lalmikor dehqonchilik bilan 
shug‘ullanganligi ehtimoldan holi emas. 

XULOSA 
Shuni ta’kidlash joizki, bronza davridan boshlab Xorazm vohasining urug‘doshlik jamoalari, 

Janubiy Ural va Qozog‘iston dashtlarida yashagan chorvador qabilalari bilan iqtisodiy aloqalarni 
yo‘lga qo‘yishgan. Andronovo madaniyati qabilalari Ural va Markaziy Qozog‘istondagi mis va 
qalay konlari atrofida joylashib, qo‘shni hududlardagi aholini metall xom ashyosi bilan 
ta’minlaganlar. Andronovo chorvadorlarning ommaviy migratsiyalari oqibatida, Markaziy Osiyo 
hududlarida yangi etnomadaniy jarayonlar boshlangan. 

Ilk temir davriga kelib, Orolbo‘yida ilk sak qabilalari joylashgan. Antropologik 
materiallarning tahlillariga ko‘ra, bu saklar aralash yevropoid-mongoloid irqiga mansub bo‘lib, ular 
moddiy va ma’naviy madaniyat jihatlari va dafn marosimlarini ado etish odatlari bo‘yicha, 
Yevrosiyo dasht sarhadlarida yashagan bronza davri chorvador qabilalarining an’analarini davom 
ettiruvchilari edi. Orolbo‘yi saklari Yevrosiyo dashtlarida yoyilgan ilk temir davri ko‘chmanchi 
chorvador qabilalarga madaniy jihatdan yaqin bo‘lishgan. 
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tomonidan qoldirilgan turar-joylar mudofaa inshootlarida olib borgan arxeologik izlanishlar 
natijalari taxlil qilindi  va yangi g‘oyalar ilgari surildi. 

Natijalar quyidagicha izohlandi: 
- Sharqiy Orolbo‘yi hududi tekisligini odamzot tomonidan neolit davrida o‘zlashtirilishi, 

axoli zichligi oshganligi sabab olib borgan migratsion jarayonlar, yangi-yangi xo‘jalik-madaniy 
xo‘jaliklarni tarkib topishi oydinlashtirildi. 

- Neolit va bronza davri aholisini jamiyatni ijtimoiy-iqtisodiy va etnik-munosabatlarni olib 
borishi jarayonida Quyi Amudaryo xududida Oqchadaryo havzasi axolisi bilan o‘zaro aloqalari 
natijalari qayd qilindi. 

- Yarim o‘troq va chorvador qabilalarning binokorlik bilimi asosida bunyod qilingan 
istexkomli turar-joylar to‘g‘risida tarixiy ma’lumotlar ilmiy jamoatchilik e’tiboriga havola qilindi. 

XULOSA 
- Arxeologik yodgorliklarda olib borilgan arxeologik izlanishlar natijalari e’tiborga olinib, 

Sharqiy Sirdaryo xududi tosh davrida ovchilar tomonidan o‘zlashtirilmagan, neolit davri so‘nggi 
bosqichida o‘zlashtirilganligi to‘g‘risida xulosaga kelindi. 

- Neolit, eneolit va bronza davrida axoli turar-joylar yerto‘la chaylalar bo‘lgan, 
o‘zlashtiruvchi xo‘jalik yo‘nalishi jamiyat iqtisodiyotini namoyon qilgan. 

- Temir davriga kelganda (mil.avv. X-Vasrlar), turar-joylar qurilishida paxsa va xom 
g‘ishtlar qo‘llanishi, ular atrofi mudofaa devor, unda mudofaa elementlari, tashqi devor atrofida 
handaq o‘tganligi masalalari o‘rganildi. 
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МАДАНИЯТЛАР КЎПРИГИ ВА АКАДЕМИК ҲАМКОРЛИК НАМУНАСИ: МАЪМУН 
УНИВЕРСИТЕТИ ФИЛОЛОГИЯ ФАКУЛТЕТИ  ВА КИНЖО ГАКУИН 

УНИВЕРСИТЕТИ 
 

 
 
Бугунги кунда Маъмун университети республикамиз етакчи олий даргохларидан 

биридир.  Университет мамлакатимиздаги олий ўқув юртлари орасида халқаро ҳамкорлик 
бўйича етакчи ўринни эгалламоқда. Таълим соҳасидаги халқаро ҳамкорлик университет 
жамоаси фаолиятининг ажралмас қисмидир. Маъмун университети  жаҳоннинг бир қатор 
йирик давлатлари жумладан, Словения, Италия, Белгия, Швеция, Испания, Япония, 
Малайзия, Туркия, Қозоғистон, Қирғизистон, Белорус, Россия, Озарбайжон, Жанубий Корея 
каби давлатларнинг олий ўқув юртлари билан ўзаро ҳамкорлик алоқаларини ўрнатди ва 
ушбу олий ўқув юртларида университет бакалавриат талабалари, таянч докторантлари, 
профессор-ўқитувчиларини ўқиш, малака ошириш, тажриба алмашиш, илмий тадқиқот 
ишларини амалга ошириш, шунингдек, халқаро илмий конференциялар, семинарлар, 
форумларда иштирок этишларини режалаштирди. Нуфузли хорижий олий таълим 
муассасаларининг профессор-ўқитувчилари ҳозирги кунда талабаларга таълим бериб 
келмоқдалар.  

Маъмун университети “Филология” факултети   2022 йил 5 сентябрда ташкил 
қилинди. Ҳозирги кунда филология факультетида 1000дан зиёд талаба тахсил олмоқда. Улар 
орасида халқаро ва миллий сертификатга эга талабалар ҳам бор, улар асосан университет 
тасисчиси гранти асосида тахсил оладилар. Бу ҳам университет рахбариятининг иқтидорли 
ва билимли талабаларга кўрсатаётган эътибор ва эъзоздир!      

Филология факултети доимо тил, адабиёт ва маданиятни ўрганиш маданиятлараро 
мулоқотни йўлга қўйишда асосий ўрин тутадиган макон бўлиб келган ва шундай бўлиб 
қолади. Глобаллашув даврида хорижий университетлар билан ҳамкорлик академик 
фаолиятнинг ажралмас қисмига айланиб, ўзаро тажриба алмашиш, илмий тадқиқотларни 
чуқурлаштириш ва халқлар ўртасида ўзаро тушунишни ривожлантириш имконини бермоқда. 
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Филология соҳасидаги халқаро ҳамкорлик алоҳида аҳамиятга эга, чунки улар тилни 

маданий ва тарихий шароитда ўрганиш учун янги имкониятлар очади. Сўнгги бир неча йил 
ичида факултетимиз турли мамлакатлар, жумладан, Япония, АҚШ, Жанубий Корея ва бошқа 
университетлар билан алоқаларни фаол ривожлантирмоқда. Бу ҳамкорликлар таълим 
жараёнини бойитади, илмий тадқиқот чегараларини кенгайтиради ҳамда талабалар ва 
профессор-ўқитувчиларнинг алмашинув дастурлари, конференциялар ва қўшма илмий 
лойиҳаларда иштирок этиши учун имконият яратади. 

Япониянинг Кинжо Гакуин университети ва Маъмун университети билан тегишли 
меморандумлар билан мустаҳкамланган ҳамкорлик ана шундай ҳамкорликнинг ёрқин 
мисолларидан биридир. Бу ташаббуслар халқаро алоқаларни мустаҳкамлаш ва жаҳон илмий 
ҳамжамиятига интеграцияни рағбатлантиришга содиқлигимизни кўрсатади. 

Кинжо Гакуин университети Япониянинг Аичи префектураси, Нагоя шаҳрида 
жойлашган хусусий аёллар университетидир. Унинг кампуси Морияма-ку ҳудудида 
жойлашган бўлиб, талабаларга турли академик ва маданий ресурслардан фойдаланиш 
имкониятини беради. 

Мазкур даргох 1889 йилда ташкил этилган ва 1949 йилда университет мақомини 
олган. "Кинжо" ("Олтин қалъа") номи асосий қўрғоннинг тепасидаги иккита олтин шачиҳоко 
билан машҳур бўлган Нагоя қалъасининг тарихий номига ишора қилади. 

Университет гуманитар ва ижтимоий фанлардан тортиб табиий фанларгача бўлган 
кенг кўламли фанларни қамраб олувчи 14 та бакалавриат факултети ва мутахассисликларини 
ўз ичига олади. Магистратура ва докторантура дастурларини таклиф қилувчи Гуманитар 
фанлар ва инсон экологияси олий мактаби ҳам мавжуд. 

Университет кутубхонаси ўқув муҳитининг муҳим қисми бўлиб, уй вазифаси, 
тадқиқот ва ўқиш учун имконият яратади. Университет нафақат маҳаллий, балки халқаро 
талабаларни ҳам қабул қилади, маданий алмашинув учун ўзига хос муҳит яратади, турли 
миллат вакиллари билан учрашади ва халқаро алоқаларни ўрнатади. 
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Маъмун университети Филология факултети ва Кинжо Гакуин университети 
Гуманитар фанлар факултети ўртасида ўзаро англашув меморандуми имзоланиши орқали 
мустаҳкам алоқалар ўрнатилди. Мазкур ҳужжат академик алмашинувни ривожлантириш, 
қўшма таълим ва илмий лойиҳаларни амалга ошириш йўлида муҳим қадам бўлди. 

 
Меморандум ҳамкорликнинг қуйидаги асосий йўналишларини ўз ичига олади: 
Касбий ҳамкорликни чуқурлаштириш ва тажриба алмашиш учун ўқитувчилар ва 

тадқиқотчилар алмашинуви; 
ёш мутахассисларнинг дунёқарашини кенгайтириш ва икки давлат таълим 

тизимининг ўзига хос хусусиятларини ўрганиш имконини берувчи бакалавриат талабалари 
алмашинуви; 

маданий ва илмий меросни чуқурроқ тушунишга кўмаклашиш учун академик 
маълумотлар ва материалларни алмашиш; 

илмий иш учун янги истиқболларни очадиган қўшма тадқиқот лойиҳалари ва 
симпозиумлар ташкил этиш; 

муайян эҳтиёж ва имкониятларга қараб факултетлар томонидан келишилган бошқа 
ҳамкорлик шакллари. 

Шартнома ўзаро ва ҳар бир университетнинг автономиясини ҳурмат қилиш 
тамойилларига асосланади. Режалаштирилган барча тадбирлар иккала факультет вакиллари 
томонидан олдиндан келишиб олинади ва томонларнинг илмий ва молиявий имкониятлари 
ҳисобга олинади. Меморандум беш йил муддатга амал қилади, шу каби муддатлар учун 
автоматик равишда янгиланади. 

Ҳамкорлик доирасида илгари сурилган энг истиқболли ғоялардан бири ҳар икки 
университет талабалари учун ҳар йили қишки ва ёзги икки ҳафталик оромгоҳларни ташкил 
этиш таклифи бўлди. Ушбу тадбирлар қуйидагиларга қаратилган: 

Икки давлат маданияти, ҳаёти ва тарихи билан танишиш; 
маданиятлараро алоқаларни мустаҳкамлаш; 
амалий мулоқот орқали иштирокчиларнинг тил малакаларини ошириш. 
Бундай оромгоҳлар талабалар учун нафақат билимларини чуқурлаштириш, балки 

бошқа давлат вакиллари билан дўстона алоқаларни ўрнатиш имкониятини берувчи ўзига хос 
майдонга айланади. 
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Мамун университети ва Кинжо Гакуин университети ўртасидаги ҳамкорлик 

замонавий таълим соҳасида халқаро ҳамкорлик муҳимлигини кўрсатади. Бу нафақат 
иштирокчиларнинг касбий маҳоратини оширишга, балки Ўзбекистон ва Япония халқлари 
ўртасидаги дўстлик ва ўзаро ҳамжиҳатликни мустаҳкамлашга хизмат қилади. 
Ҳамкорликнинг янада кенгайиши ҳар икки томон учун янада кенг имкониятлар яратиши 
кутилмоқда. 

Бу тадбирларни амалга оширишда бевосита иштироқ этган ва асосий сабабчи бўлган 
ҳақиқий ва ёрқин инсонни эслатишимиз керак! Маъмун университети ва Япониянинг Кинжо 
Гакуин университети ўртасида ҳамкорлик алоқаларини ўрнатишда яхши дипломат ва 
тадбиркор Ибрагимов Бунёдбек Абдушарипович муҳим рол ўйнади, унинг фаолияти 
Ўзбекистон ва Япония ўртасида муҳим кўприк вазифасини бажариб келмоқда. Ўзбекистон 
Республикасининг Нагойядаги фахрий консули Хироюки Ито жанобларига қиммматли 
вақтларини аямасдан ва беминнат хиссаларини кўшганлари учун алохида миннатдорчилик 
билдирамиз.   

Бунёдбек Абдушарипович 1985-йилда Урганч шаҳрида туғилган, юридик маълумотга 
эга, 2007-йилда Тошкент давлат юридик институтини, 2009-йилда Нагоя университетини 
тамомлаган, ҳуқуқшунослик магистри даражасини олган. Унинг фаолияти халқаро 
ҳамкорлик, ўзбек маданиятини тарғиб қилиш ва икки давлат ўртасидаги иқтисодий 
алоқаларни ривожлантириш борасидаги фаол ишлар билан ажралиб туради. 

2017 йилдан Б.Ибрагимов Нагоя-Ўзбекистон дўстлик жамияти (ФАНУЗ) ҳаммуассиси 
ва ижрочи директори, Нагоя шаҳрида жойлашган Глобал Силк Роад Инc. компанияси 
муассиси ва ижрочи директори.  Унинг ташаббуслари билан қатор муҳим шартномалар, 
жумладан, Туризм давлат қўмитаси ҳузуридаги Миллий жамоат маркази билан ҳамкорлик 
тўғрисидаги меморандум ҳамда Тошкент ва Нагоя шаҳарлари ўртасида маданият ва туризм 
соҳасида ҳамкорлик тўғрисидаги шартнома имзоланган. 
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Ўзбекистоннинг сайёҳлик салоҳиятини оммалаштириш, миллий маҳсулотларни 
Япония бозорига олиб чиқиш, япон сармоясини жалб этиш борасидаги саъй-ҳаракатлари 
икки томонлама муносабатлар ривожига катта таъсир кўрсатган. Ўзбекистон Республикаси 
Президенти Шавкат Мирзиёевнинг Япониядаги ватандошлар билан учрашувини ташкил 
этиш, Нагоя мэрининг Ўзбекистонга ташрифи, маданий-иқтисодий алмашинувни 
ривожлантиришга хизмат қилувчи лойиҳаларни амалга ошириш унинг ютуқларидандир. 

Халқаро алоқаларни мустаҳкамлашга қўшган ҳиссаси учун Бунёдбек Абдушарипович 
“Шуҳрат” медали (2020) ва “Фаол тадбиркор” кўкрак нишони (2024) билан тақдирланган. 
Унинг фаолияти нафақат Ўзбекистонни халқаро майдонда танитибгина қолмай, балки 
таълим, фан ва маданият соҳасидаги ҳамкорлик, жумладан, Кинжо Гакуин университети 
билан ҳамкорлик қилиш учун ноёб имкониятлар яратди. 

Филология факултетининг Япониянинг Кинжо Гакуин университети каби хорижий 
университетлар билан ҳамкорлиги - халқаро ҳамкорлик илм-фан, таълим ва маданият 
ривожига қандай ҳисса қўшишининг ёрқин намунасидир. Бу каби ташаббуслар талабалар ва 
профессор-ўқитувчилар учун янги уфқларни очиб, тажриба алмашиш, тадқиқотларни 
кенгайтириш ва маданиятлараро тушунишни чуқурлаштиришга ёрдам беради. 

Бу жараёнда Бунёдбек Абдушарипович Иброҳимов каби фаол меҳнати ва фидойилиги 
билан мамлакатлар ўртасидаги дўстлик кўприкларини мустаҳкамлаган инсонларнинг саъй-
ҳаракатлари алоҳида аҳамият касб этади. Унинг ҳиссаси узоқ муддатли ҳамкорликни 
ривожлантириш йўлидаги муҳим қадам бўлиб, натижада нафақат қўшма лойиҳалар, балки 
таълим ва маданият алмашинувининг янги истиқболларини шакллантиришга эришилди. 

Ишончимиз комилки, Кинжо Гакуин ва бошқа хорижий университетлар билан 
ҳамкорлик янада ривожланиб, янги самаралар олиб, факултетимизнинг халқаро нуфузини 
мустаҳкамлайди. Бу ташаббуслар таълим ва илм-фан халқларни бирлаштириб, умумий 
мақсадларга эришиш ва глобал билимлар ҳамжамиятини яратишда қудратли воситага 
айланаётганидан далолат беради. 

Якубов Музаффар Камилджанович- 
Маъмун университети Филология факультети декани  
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